ANEKS KONTRATA

Date 07.12.2020

Nr. Ref. 632-20-8037-5-2-5;
632-20-136-525

Né mes té

Komuna e Gjakovés - Zyra e Prokurimit (né tekstin e métejmé Autoriteti
Kontraktues)

Dhe

“JOOS & KRASNIQI - BAZE SH.P.K.”, - Junik, me nr. unik 810962309, ¢
pérfagésuar nga z. Granit Krasniqi (né tekstin e métejmé Kontraktuesi), jané pajtuar te
lidhin kété Aneks kontrate

Duke pasur parasysh se palét kontraktuese t€ pérmendura mé larté kané lidhur kontraté
mbi kryerjen e punéve pér: “Pjesa e udhékryqit me segmentin e rrugés Néné
Tereza” Numri i identifikimit — 632-15-123-521, t& datés 18.04.2016 ¢ cila

kontraté €shté ne realizim e sipér.

i.

Duke u bazuar né kérkesén pér puné shtesé nga menaxheri i projektit dhe
arsyetimet pér mospérfshirjen e punéve shtesé né kontratén bazé, né njoftimin
pér Komisionin Rregullativ t& Prokurimit Publik pér proceduré t& negociuar
pa publikim t& njoftimit pér kontraté, né vendimin mbi aprovimin e punéve
shtesé té kontratés dhe kryerjen e suksesshme t&€ punéve pér “Pjesa e
udhékryqit me segmentin e rrugés Néné Tereza”, Autoriteti Kontraktues
dhe Kontraktuesi pajtohen gé t&€ lidhin aneks kontraté pér kryerjen e punéve
shtesg, sipas ofertés se datés 03.12.2020, me kushte t&€ njéjta si né kontratén
bazg.

ME KETE U PAJTUAN SI VIJON:

L

Kontrata baz¢ q¢ &éshté duke u pérmbushur, éshté vazhduar edhe pér kryerjen e
punéve shtesé t& pa parashikuara si marréveshje reciproke né mes paléve.

Planin dinamik pér kryerjen e punimeve éshté 5 dité,

Kontraktuesi obligohet ge para nénshkrimit té kontratés t& bé&j depozitimin e
sigurisé sé ekzekutimit prej 10% t& vlerés sé kontraktuar pér 35 dité.

Cmimi i punéve shtesé é&shté gjithsej 15,689.89€ (pesémbédhjetémijé e
gjashtéqind e tetédhjeté e nénté euro e tetédhjeté e nénté cent) sipas
pérshkrimeve té punéve dhe sasive té¢ dhéna ne Dosjen e tenderit nr. 632-20-
8037-5-2-5 .

Punét shtesé¢ kontraktohen bazuar né pérshkrimin e punéve shtesé té
Menaxheréve té Projektit, Njoftimit né¢ KRPP dhe kushteve t& negocuara né mes



t& Autoritetit Kontraktues dhe Kontraktuesit qé jané pjesé e kétij Aneksi té
Kontratés.

6. Pagesa e punéve shtesé do t& béhet né bazé té konstatimit té Personave té
Autorizuar t€ Autoritetit Kontraktues pas perfundimit te puneve.

7. Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
a. Marréveshja e kontratés;

b. Pérshkrimi i punéve shtesé nga Menaxherét e projektit & duhet té realizohen;
c. Njoftimi né¢ KRPP pér punét shtesé.

8. Té gjitha kushtet tjera t& kontratés bazé mbesin t& njéjta.

Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jané
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktuesin Pér Kontraktuesin
0@ PTOky,f AN
Emri: /2. Faton Gutaj | Emri: z. Agron Krasniqi

| Z taP Feigsibs i Prokurimit | Pozita: Drejtor
e Pofefedlls  Profurimit_| o j —

A\

-

/ Nénshkrimi:

Data:

/: -:.' "o \ = Vula:




PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER PUNE SHTESE NE PROJEKTIN: "PJESA E UDHEKRYQIT ME
SEGMETIN E RRUGES NENE TEREZA"

Nr.

Pozicioni

Njésia

Sasia

- Cmimi
njési

Cmimi
total

PASTRIMI | TERENIT

211

Demolimi i mureve mbrojtese me
lartesi deri 2.0m, me bartje ne
deponi né largesi min 10 km.

32.80

15.00

492.00

PUNET TOKESORE

PASTRIMI | TERENIT

Gjithsej:

492.00

3.1

Gérmimi i shtreses se asfaltit
ekzistues, trotuareve, pllatove me
kubeza betoni dhe dheut te
kategorise lll dhe IV me transport
ne deponi né largési min. 10 km.

225.75

1.40

316.05

3.2

Rrafshimi dhe ngjeshja e nenbazes
se trupit te rruges me ngjeshje
30MN/m2.

645.00

0.10

64.50

OBJEKTET

Muri mbajtés, pusetat,
ujémbledhésit

PUNET TOKESORE

Gjithsej:

380.55

4.1

Gérmimi i dheut i kategorisé llI-té
dhe IV-té pér themele té objekteve
né thellési 0-2m me transport né
deponi né largési min. 10 km.

24.00

1.40

33.60

4.2

Vendosja e tamponit 0-62mm, t=20
cm, nen themele te objektit si dhe
ngjeshja deri ne vieren 50 MN/m?.

10.15

8.00

81.20

4.4

Betonimi nen themel me beton
C15/20, t=10cm.

5.06

50.00

253.00

4.5

Betonimi i themelit dhe murit me
(kallepe) beton C30/37

43.80

65.00

2,847.00

4.6

Punimi dhe vendosja e armatures
me profile te ndryshme sipas
pozicioneve.

4,100.00

0.70

2,870.00




Mbushja me material guror 30-

4.7 | 60mm prapa murit dhe mbi gypa m? 22.34 6.00 134.04
drenazhues. '
Germimi, montimi i gypave
@400mm te vendosur mbi shirese
tamponi 0-62mm t=20cm, shtrese

4.13 | betoni C25/30 t=20cm me punim te | copé 2 90.00 180.00
kinetes, montim te unazes dhe ;
ujembledhesit metalik prej gizes se
derdhur.

Punimi i lidhjeve ujgmledhes-pusete
4.14 | me gypa PE @200 me veshje me m' 16 5.00 75.00
beton g
OBJEKTET Gjithsej: 6,473.84
5 MBISTRUKTURA
Punimi i tamponit prej gurit té thyer
5.3 | gélgeror 0-150 mm me trashési m? 129.00 2.50 322 50
| t=40cm me ngjeshje. '
Punimi i tamponit prej gurit té thyer

5.4 | gélgeror 0-60mm me trashési m? 161.25 3.00 483.75
t=25cm dhe ngjeshje 100MN/m>. _'
Punimi i tamponit prej gurit té thyer

5.5 | gélgeror 0-32mm me trashési m? 96.75 3.00 290 25
t=15cm me ngjeshje. '
Punimi i shtresés sé bitoagregatit 0- "

56| 35 mm me trashési t=8cm. m Ga700 5501 3 44850
Punimi i asfaltit binder 0-16mm me 5

Ot trashési t=6cm. " 62709 Bl 3,448.50

MBISTRUKTURA Gjithsej: 7.993.50
3 PUSETAT PER KABLLO
Ndértimi i pusetave nga
3.1 | betonarmeja, me dimenzione copé 1.00 350.00 350.00
1x1x1m, komplet me kapak nga PE L '
PUSETAT PER . .
KABLLO Clithsel | 350 09
REKAPITULLIMI
RRUGA 15,339.89 €
ELEKTRIKA 350.00 €
TOTALI 15,689.89 €

4




REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOV A/ REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Data: 25.11.2020
Pér: Zyrén e prokurimit — z. Faton Gutaj
Pérmes:
v/
Nga: Menaxheri i Projektit — Rexhé Rexth

Kopje: DSHP- z. Shkumbin Kastrati (/ / 4

AL Engineering, Prishting;

z. Ardian Gjini — Kryetar i Komunés

Lénda: Kérkesé pér punime shtese

Fillimisht ju njoftojmé se punimet e projektit me titull: “Pjesa e Udhkryqit me segmentin e rruges
“Nene Tereza K. e Gjakovés”, e cila éshté duke u realizuar nga operatori ekonomik “Joos Krasniqi’’
sh.p.k. Junik , sipas kontratés me nr. identifikimi 632-15-123-5-2-1 né& vleré prej 157,698.17€.
Mirépo gjaté realizimit t& punimeve ka pasur kérkes nga qytetaret me dt. 28.10.2020 pér puné shtesé
ne pozicionet e cekura me poshté.

Bazuar ne kérkesén e puné kryesit me datén 28.10.2020 ka njoftuar pér punime shtesé Organin
Mbikéqyrés dhe Drejtoriné pér Shérbime Publike. Organi mbikéqyrés iu Eshté pérgjigjur kérkesés me
datén 16.11. 2020 duke i arsyetuar punimet sipas pérshkrimit sipas tabelarit te sjellur nga Operatori
Ekonomik. Pas aprovimit te organit mbikéqyrése analizuar nga ana e Investitorit po ju pércjellim
parallogaring e nevojshme pér aprovim te punimeve shtesg.
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Sipas parallogarisé del se vlera e kétyre punimeve éshté 15,689.89€. Pér té pérfunduar projekti “Joos
Krasniqi’’ sh.p.k. Junik jané domosdoshme punime shtesé te verifikuara me matje né teren. Andaj
kérkohet nga Zyra e Prokurimit pér Aneks Kontraté t& punimeve shtesé ne vleré prej 15,689.89€.
Shkresés ja bashkéngjisim edhe shkresén e Operatorit ekonomik Joos Krasniqi’” sh.p.k. Junik dhe
pérgjigjen e Organit mbikéqyrés “AL Engineering”.

Késaj shkrese ja bashkéngjisim

o Kérkesén e OE
o Pérgjigjen e Organit Mbikéqyrés dhe tabelén e llogaritur

Me respekt




KOMUNA E GJAKOVES

NJOFTIM PER KOMISIONIN RREGULLTIVE TE
PROKURIMIT PUBLIK

Sipas Nenit 35.1 té Ligjit té Prokurimit Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-
068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 BL\KA E K,
QO 0 G/a 08
Q’o‘“ d\'l Ko a“‘o O(, :

N, & 00‘@,(0)
] /:).\'t' h ‘%

Pér Komisionin Rregullativ té Prokurimit Publik
Pérmes Ardian Gjini

Nga Faton Gutaj

Lénda Njoftim pér pérdorimin e procedurés sé n€

té njoftimit pér kontraté

Titulli i aktivitetit té prokurimit

Pjesa e udhékryqit me segmentin e rrugés Néné Tereza

632-20-8037-5-2-5

632-20-136-525

Data

26 - M. 2020

Sipas nenit 35.2 té LPP, autoriteti kontraktues, pa ndonjé géllim pér t& diskriminuar kundér apo né favor
té¢ ndonjé operatori ekonomik, ka pérdorur Procedurén e Negociuar pa publikim t€ Njoftimit pér
Kontraté. Arsyeja pér marrjen e kétij vendimi:

Neni 35.2.4(ii): puné apo shérbime té reja té pérbéra nga pérséritja e punéve ose shérbimeve t&
ngjashme té besuara te operatori ekonomik té cili i ishte dhéné kontrata origjinale nga autoriteti

kontraktues
SHPJEGIM

[Ofro shpjegim té detajuar pér arsyet dhe faktorét té cilét jané marré parasysh né marrjen e vendimit
pér pérdorimin e procedurés sé negociuar pa publikim té njoftimit pér kontraté]

Fillimisht ju njoftojmé se punimet e projektit me titull “Pjesa e Udhkryqit me segmentin e
rruges “Nene Tereza K. e Gjakovés”, e cila éshté duke u realizuar nga operatori ekonomik
“Joos Krasniqi’’ sh.p.k. Junik , sipas kontratés me nr. identifikimi 632-15-123-5-2-1 né vleré
prej 157,698.17€. Mirépo gjaté realizimit té punimeve ka pasur kérkes nga qytetaret me dt.
28.10.2020 pér puné shtesé ne pozicionet e cekura me poshté. Bazuar ne kérkesén e puné
kryesit me datén 28.10.2020 ka njoftuar pér punime shtesé Organin Mbikéqyrés dhe Drejtoriné
pér Shérbime Publike. Organi mbikéqyrés iu éshté pérgjigjur kérkesés me datén 16.11. 2020
duke i arsyetuar punimet sipas tabela rit te sjellé nga Operatori Ekonomik me vleré prej
15,689.89€ dhe OM-pas matjeve ne teren ka konstatuar se pér té pérfunduar projekti i rrugés
jané té domosdoshmeupunime shtesé té verifikuara me matje né terren.

" B50 Njoftim per perdorimi'r_l_é' procedures se negociuar pa publikim te njoftimit per kontrate - neni 35 1/1
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// DEKLARATA E GARANTUESIT

% Sigurim Ekzekutimi lm ﬁ%ﬁ@ﬁ%\mm

Seria\ 0700400214988

Pér |Komuna e Gjakovés |
(emri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)
DUKE PASUR PARASYSH QE

} JOOS & KRASNIQI - BAZE SH.P.K.
(emri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik")

ka marre pérsipér te léshoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull
| Pjesa e udhé&kryqit me segmentin e rrugés Nén& Tereza N

. t& dhéné me numrin e Prokurimt, | 632-20-8037-525 i
(Nr. i referencés sé prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron t& léshojé njé garanci pér shumén e
sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e dhéneé te prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé gé ne jemi Garantues dhe pergjegjés ndaj juve, né emér & Operatorit

Ekonomik, deri n& nj& shumé totale prej €1.568.98 J
]ﬂje mije dhe Pes qinde dhe Gjashtedhjete dhe Tete presje Nentedhjete dhe Tete € —]

(shuma e garancisé né shifra dhe né fialg)

dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim qé deklarohen qé
Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

* Autoriteti kontraktues éshté konfrontuar me humbje substanciale qé& jané rezultat i déshtimit te
Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas kontratés; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té konsideruesheém te
Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti kontraktues té bé&jé shpenzime t& konsiderueshme
pér realizimin e késaj kontrate: dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka Iéné pa pagesé shume punétoré,
nénkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose

* Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé kjo oferté nuk mund te
realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa shumat brenda limiteve té&

[ € 1,668.98 | si¢ &shté theéne me lart, pa pasur nevoje qé té déshmohet ose té jepen

(shuma e garancisé)
arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshté e viefshme prej datés ] 07.12.2020 | deri me | 10.01.2021
Léshuar né PEJE | dae [ 07.12.2020 ]
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